
Uchwała Nr XLII/350/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 sierpnia 2021 roku 
 
 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215  
ze zm.) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XIV/172/2016 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 26 lutego 2016 
roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki zmieniona 
Uchwałą Nr XXX/353/2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 lipca 2017 roku  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/172/2016 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 26 
lutego 2016 roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 
 



Załącznik  
do uchwały Nr XLII/350/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach  
z dnia 26 sierpnia 2021 roku 
 
 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki 
 
1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Łomianki, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zwany dalej wymiarem 
zajęć, do liczby godzin określonych w tabeli:  

Tabela tygodniowych obowiązkowych wymiarów godzin zajęć 

l.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć   

 Przedszkola  
1. Dyrektor przedszkola liczącego do 3 oddziałów 10 
2. Dyrektor przedszkola liczącego 4 - 5 oddziałów 8 
3. Dyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 6 
4. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 12 
 Szkoły   
1. Dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów 7 
2. Dyrektor szkoły liczącej 9 - 16 oddziałów 5 
3. Dyrektor szkoły liczącej 17 - 24 oddziałów 4 
4. Dyrektor szkoły liczącej 25 - 32 oddziałów 3 
5. Dyrektor szkoły liczącej 33 i więcej oddziałów 2 
6. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 - 16 oddziałów 10 
7. Wicedyrektor szkoły liczącej 17 - 32 oddziałów 9 
8. Wicedyrektor szkoły liczącej 33 i więcej oddziałów 7 
9. Kierownik świetlicy szkolnej – powyżej 6 grup 12 

 
2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 ma zastosowanie również do nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te 
stanowiska.  
3. Tygodniowe obowiązkowe wymiary godzin zajęć, określone w ust. 1 stosuje się 
odpowiednio: 
1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora szkoły lub przedszkola, 
wicedyrektora szkoły lub przedszkola oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko 
kierownicze w szkole – do dnia, w którym przestał sprawować to stanowisko; 
2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi 
powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych w zastępstwie i przestaje stosować  
z końcem miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić te obowiązki.  

 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwały 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki  
 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U.  
z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiar 
obniżek dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne 
stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy. 

Kompetencje w tym zakresie zgodnie z art. 91d pkt 1 ww. ustawy należą do rady gminy. 

Rada Miejska w Łomiankach uchwałą Nr XIV/172/2016 z dnia 26 lutego 2016 roku określiła 
zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Łomianki. W zapisach ww. uchwały wprowadzono zmiany 
(Uchwałą Nr XXX/353/2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 lipca 2017 r.)  
w związku z reformą oświaty (likwidacja gimnazjów i powstanie ośmioklasowych szkół 
podstawowych). 

W przedstawionym projekcie uchwały dodano zapis dotyczący wicedyrektora przedszkola 
oraz określono dla niego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w liczbie 12. 
Zgodnie z art. 101 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082) w przedszkolu liczącym co najmniej 6 oddziałów lub posiadającym oddziały 
zlokalizowane w różnych miejscach lub w którym co najmniej 2 oddziały pracują dłużej niż 
10 godzin dziennie może być utworzone stanowisko wicedyrektora przedszkola.  

Zapisy dotyczące dyrektorów szkół i przedszkoli oraz wicedyrektorów szkół i innych 
stanowisk kierowniczych w szkołach pozostały bez zmian.  

Powyższa zmiana umożliwi dyrektorowi Przedszkola Samorządowego nr 2 w Dziekanowie 
Leśnym, w przypadku utworzenia stanowiska wicedyrektora, przyznanie właściwego 
wymiaru godzin zajęć.  

Przedstawiony projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, tj. Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność” Region 
Mazowsze, Sekcja Oświaty i Wychowania oraz Związkiem Nauczycielstwa Polskiego – 
Zarządem Oddziału Warszawa Bielany-Żoliborz-Łomianki. NSZZ „Solidarność” nie zgłosił 
uwag do projektu uchwały, a ZNP zaopiniował projekt pozytywnie.  

Biorąc powyższe pod uwagę uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały w nowym 
brzmieniu i uchylenie dotychczas obowiązującej ze zmianami. 
 


		2021-09-01T13:07:23+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2021-09-01T13:07:49+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2021-09-01T13:08:02+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




